PAGE

[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Ростовская  область

г о р о д   Ш а х т ы

             ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ №657
70-го заседания городской Думы города Шахты
Принято 22 апреля 2025 года
О внесении изменений в решение городской Думы города Шахты
«Об утверждении «Положения об основаниях и порядке сообщения депутатами городской Думы города Шахты о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принятия мер по предотвращению или

урегулированию такого конфликта»
В соответствии с Областными законами от 18.04.2024 №120-ЗС
«О представительных органах муниципальных районов и главах муниципальных образований в Ростовской области, от 18.04.2024 №221-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «О местном самоуправлении в Ростовской области», а также в связи с внесением изменений в законодательство о противодействии коррупции, городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

1. В обозначении приложения к решению  городской Думы города Шахты от 31.03.2016 №110 «Об утверждении «Положения об основаниях и порядке сообщения депутатами городской Думы города Шахты о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принятия мер по предотвращению или урегулированию такого конфликта» слова «Приложение к «Положению» заменить словами «Приложение к решению городской Думы города Шахты
«Об утверждении «Положения».
2. Внести в «Положение об основаниях и порядке сообщения депутатами городской Думы города Шахты о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принятия мер по предотвращению или урегулированию такого конфликта», утвержденное решением городской Думы города Шахты от 31.03.2016 №110,  следующие изменения:

1) в части 7  после слова «журнале» дополнить словами «по форме согласно Приложению 2 к настоящему Положению»;
2) дополнить частью 71 следующего содержания:

«71. Копия уведомления с отметкой о регистрации  в течение двух рабочих дней со дня его подачи выдается депутатам городской Думы города Шахты под роспись в журнале, либо направляется по почте, о чем в журнале делается отметка.»;

3) часть 9 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3) признать, что депутат городской Думы города Шахты не соблюдал требования об урегулировании конфликта интересов.»;

4) дополнить частями 13 и 14 следующего содержания:

«13. В случае принятия решения, предусмотренного пунктом 3  части 9 настоящего Положения, комитет рекомендует городской Думе города Шахты применить к депутату городской Думы города Шахты меры ответственности, предусмотренные Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

14. Порядок проведения заседания комитета и порядок принятия решения
по итогам заседания комитета, виды решений, принимаемых комитетом, определяются Положением о комитетах городской Думы города Шахты.»;

5) в обозначении приложения к «Положению об основаниях и порядке сообщения депутатами городской Думы города Шахты о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принятия мер по предотвращению или урегулированию такого конфликта» слово «Приложение» заменить словами «Приложение 1»;

6) дополнить Приложением 2 к «Положению об основаниях и порядке сообщения депутатами городской Думы города Шахты о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принятия мер по предотвращению или урегулированию такого конфликта»  следующего содержания:
               «Приложение 2

            к «Положению об основаниях и порядке сообщения депутатами городской Думы города Шахты о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принятия мер по предотвращению или урегулированию

такого конфликта»
ЖУРНАЛ

регистрации уведомлений о возникновении личной

заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов

	№ п/п
	Регистрационный номер уведомления
	Дата регистрации уведомления
	Уведомление

 представлено
	Уведомление зарегистрировано
	  Отметка о получении либо направлении копии уведомления по почте

	Ф.И.О.
	должность
	Ф.И.О.
	должность
	подпись

	11
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

                                                                                                                              ».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы по регламентным вопросам и депутатской этике (В.Т. Яровой).
Глава города Шахты                                                                                  Л. Овчиева

25 апреля 2025 года

Председатель
городской Думы города Шахты
          К. Корнеев

Разослано: Министерству региональной политики и массовых коммуникаций РО, главному управлению министерства юстиции РФ по РО, Администрации города Шахты, прокуратуре, СМИ, дело.